Załącznik nr 1

Odpowiedzi na pytania

oraz wyjaśnienia dotyczące problemów,

które podniesione zostały podczas dialogu
Pakiet zagadnień technicznych objętych Programem Funkcjonalno-Użytkowym 

1. Czy w zakresie pierwszego etapu należy wykonać system nagłośnienia umieszczony na masztach flagowych?
Zamawiający nie przewiduje wykonania systemu nagłośnienia wewnątrz masztów. Przewiduje się jedynie nagłośnienie zewnętrzne, co oznacza, że w pierwszym etapie należy przewidzieć niezbędne kanały kablowe.
2. Czy w zakresie pierwszego etapu należy wykonać zewnętrzne oświetlenie masztów flagowych? Jeżeli tak to jakie?
W pierwszym etapie przewidziano podświetlenie powierzchni dolnej masztów. W tym etapie należy przewidzieć również trasy kablowe do zasilania oświetlenia docelowego. Wykonawca zaproponuje w rozwiązaniach projektowych rodzaj oświetlenia.
3. Czy dostawa proporca flagi jest w zakresie Zamawiającego? Jeżeli nie, proszę o podanie parametrów, jakie powinien spełniać proporzec. 

Dostawa proporca flagi jest w zakresie Wykonawcy. Wykonawca przedstawi do akceptacji  Zamawiającego rodzaj materiału, jaki zostanie zastosowany do wykonania proporca.
4. Czy w zakresie pierwszego etapu znajduje się wykonanie prac zieleniarskich przy masztach?
W etapie pierwszym należy wykonać pace związane z zagospodarowaniem terenu przy masztach, bez konieczności wykonania prac zieleniarskich.
5. Czy oświetlenie dróg i parkingów należy wykonać w zakresie etapu pierwszego, wraz z drogami i mostami?
Należy wykonać niezbędne trasy kablowe do zasilania oświetlenia dróg I mostów.

6. Czy drenaż pod drogami i parkingami oraz odwodnienie dróg I parkingów  należy wykonać w pierwszym etapie?

W pierwszym etapie należy wykonać jedynie odwodnienie rond przy masztach wraz z odwodnieniem komory fundamentowej masztów.
7. Czy  w zakresie pierwszego etapu należy ująć wykonanie docelowego mostu na drodze gminnej dojazdu do terenu inwestycji? Jeżeli nie, czy Zamawiający dysponuje działkami w rejonie istniejącej przeprawy mostowej, aby wykonać tymczasową przeprawę do przejazdu transportu ciężkiego?
W zakresie pierwszego etapu jest wykonanie mostu w osi Muzeum. Niestety, Zamawiający nie dysponuję przedmiotowymi działkami.
8. Czy w zakresie etapu pierwszego należy wykonać podniesienie terenu rekonstrukcji, dróg serwisowych i wykonać częściowo nasyp?

Tak. Należy wykonać podniesienie terenu zgodnie z zakresem realizacji prac związanych z fragmentem nasypu w obrębie płyty budynku. Zamawiający rezygnuje z wykonania drenażu pola rekonstrukcji.
9. Czy Zamawiający dysponuje działkami za rzeką Długą lub w okolicy Mogiły Żołnierzy Sowieckich aby umożliwić czasowe złożenie gruntu (humusu)?
Zamawiający nie dysponuje przedmiotowymi działkami.

10. Czy w zakresie pierwszego etapu należy wykonać przyłącza i instalacje zlokalizowane pod płytą fundamentową budynku?
W  zakresie pierwszego etapu należy wykonać kanały oraz podejścia  zlokalizowane pod płytą budynku Muzeum, dla wykonania przyłączy w kolejnym etapie budowy.
11. Proszę o dokładne określenie oczekiwań Zamawiającego dla realizacji w zakresie pierwszego etapu poszczególnych sieci i przyłączy.
Docelowy zakres realizacji przyłączy wodnych, gazowych i kanalizacji nie jest objęty zakresem robot pierwszego etapu. Docelowe media doprowadzone zostaną od ul. Matarewicza w kolejnym etapie inwestycji na podstawie ZRID, który uzyska Zamawiający.
12. Czy Zamawiający dysponuje działkami od strony wejścia głównego budynku Muzeum, na których będą prowadzone prace budowlane w trakcie wykonywania budowli mostowej?
Należy przyjąć technologię wykonania obiektu bez oficjalnego dostępu do działek   od strony wejścia głównego budynku Muzeum.
13. Czy terminy realizacji w PFU uległy przedawnieniu, czy zostaną zaktualizowane?
Obowiązujące terminy Zamawiający zawarł w PFU oraz w Aneksie do PFU.
14. Czy treść PFU zostanie zaktualizowana, ponieważ opis nie do końca koreluje z rysunkami załączonymi do PFU?
Do Aneksu do PFU załączono aktualne rysunki.
15. Czy Zamawiający dopuszcza inną kolejność wykonania prac niż przewidziane w harmonogramie?
Tak, Zamawiający dopuszcza inną kolejność wykonywania prac, które Wykonawca będzie realizował na podstawie uzgodnionego harmonogramu.
16. Czy Zamawiający przedstawi badania geotechniczne?

Tak, zgodnie  z deklaracją przedstawiono badania geotechniczne.
17. Czy po stronie Wykonawcy jest wykonanie Raportu oddziaływania inwestycji na środowisko?

Zgodnie z decyzją Dyrektora RDOŚ inwestycja nie wymaga pozyskania decyzji środowiskowej.
18.Czy Zamawiający dokonał badań skażenia gruntu?

Nie, nie ma takiego obowiązku.
19.Czy badania geotechniczne są wykonywane na odpowiednią głębokość 
Zamawiający przekazał Wykonawcom badania geotechniczne.
20. Czy operat wodno-prawny jest po stronie Zamawiającego? Jeżeli tak, to w jakim terminie zostanie dostarczony?
Tak, przygotowanie operatu wodno-prawnego jest po stronie Zamawiającego. Wykonawca zobowiązany będzie do przygotowania niezbędnych dokumentów określonych prawem wodnym.
21. Czy (stały) nadzór konserwatora zabytków, inspektora środowiska, sapera, archeologa jest po stronie Zamawiającego?
Tak, nadzory saperskie, konserwatorskie i archeologiczne są po stronie Zamawiającego.
22. Czy po stronie Wykonawcy jest przeprowadzenie w miejscach archeologicznych badań wykopaliskowych i uzgodnienie z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków?
Tak. 

23. Czy w pierwszym etapie realizacji zaplanowano przyłącza mediów docelowych i czy są one w zakresie Wykonawcy?

Nie przewiduje się wykonania w pierwszym etapie przyłączy docelowych.
24. i 25. Czy Zamawiający wystąpił o warunki przyłączy docelowe I na potrzeby budowy?
Tak, wystąpienia te są po stronie Zamawiającego i otrzymane warunki zostaną udostępnione Wykonawcy.
26. Czy warunki przyłączy całkowicie zaspokoją potrzeby przedsięwzięcia?
Tak, planowane jest pozyskanie mediów w ilościach zaspakajających potrzeby przedsięwzięcia.
27. Czy część etapów realizacji Zamawiający planuje zrobić na zgłoszenie, tak, żeby etapować prace? 

Nie wyklucza się takiej ewentualności.
28. Czy uzgodnienie z ULC jest po stronie Wykonawcy?

Przedmiotowe uzgodnienie z ULC nie jest wymagane.
29. Prosimy o weryfikację terminów między-remontowych opisanych w pkt. 7.6 PFU.

Zamawiający potwierdza aktualność terminów określonych w pkt.7.6 PFU.
30. Czy projekt przewiduje wykonanie pomp ciepłą? Jeżeli tak to, prosimy o określenie w jakim etapie będą realizowane wiercenia.
Nie przewiduje się wykonywania systemu pompy ciepła.

31. Prosimy o przekazanie aktualnego zestawienia ze statusem prawnym wszystkich działek, na których przewidziana jest realizacja inwestycji.
Zamawiający zawarł w Aneksie do PFU informację dot.  działek, na których będzie realizowana inwestycja.
32. Proszę o określenie rzędnych wykonania palowania, utwardzenia i podniesienia terenu, przed wykonaniem prac budowlanych płyty fundamentowej budynku.
Górny poziom płyty fundamentowej przewidziano na rzędnej 93,65 m n.p.m., a głębokość palowania zgodnie z geotechniką.
33. W związku z regulacją koryt rzek oraz wzmocnieniem ich koryta ściankami szczelnymi proszę o informację do jakich rzędnych docelowych należy wykonać wzmocnienie koryt ściankami. Na jakich rzędnych należy uformować wierzchołek koryta?
Zamawiający oczekuję od Wykonawcy pełnych rozwiązań projektowych w zakresie konstrukcji koryta, jak i jego wzmocnienia.

34. Czy w związku z wykonaniem w etapie pierwszym kompletnych dwóch masztów w rejonie ich ustawienia należy wykonać wzmocnienie gruntu i podnieść jego rzędne do projektowanych?
Tak.

35. Wnosimy o wyraźne zaznaczenie graficzne w PFU dróg serwisowych do wykonania w pierwszym etapie.
Drogi serwisowe  niezbędne do realizacji robot pierwszego etapu ustali Wykonawca.

36. Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca nie będzie zobligowany do przygotowania i zatwierdzenia koncepcji, gdyż jest ona zatwierdzoną częścią PFU.
Tak, Wykonawca nie będzie zobligowany do przygotowania nowej koncepcji.
37. Wobec rozbieżnych zapisów w PFU prosimy o potwierdzenie, iż w pierwszym etapie należy wykonać wzmocnienie pod nasyp, a wykonanie samego nasypu jest poza zakresem wyceny w pierwszym etapie.
Odpowiedzi udzielono w pkt.8
38. W celu przejrzystości PFU wnosimy o usunięcie z PFU nieaktualnej dokumentacji rysunkowej z listopada 2017.
Zamawiający wyspecyfikował w PFU i Aneksie do PFU wszystkie rysunki niezbędne do opracowania projektu budowlanego.

39. Wnosimy o zaznaczenie graficzne w PFU mostów i kładek które należy wykonać w etapie pierwszym, z zaznaczeniem, który to most, a która  kładka.
Zamawiający określił w Projekcie Zagospodarowania Terenu poszczególne obiekty mostowe, a w treści projektu Umowy – zakres do wykonania w pierwszym etapie.
40. Prosimy o udostępnienie informacji dot. planowanej ilości osób przebywającej na terenie Muzeum dla etapu pierwszego.
Informacje dotyczące ilości osób zawarto w PFU.   
41. Wg punktów 5.3.1 oraz 5.3.3 odpowiednio maszty oraz mostki i ścieżki rowerowe mają posiadać oświetlenie akcentujące, jednakże brak opisu w jaki sposób miałoby to być zrealizowane, albo przynajmniej jaki jest oczekiwany efekt.
Instalacja oświetleniowa poza zapewnieniem wymaganego normami natężenia oświetlenia na poszczególnych powierzchniach komunikacyjnych ma akcentować / podkreślać bryłę architektoniczną poszczególnych obiektów w porze nocnej. Oświetlenie dekoracyjne powinno być zaprojektowane we współpracy z Projektantem, autorem PFU oraz powinny być wykonane odpowiednie symulacje komputerowe.
42. Brak wytycznych w zakresie ilości punktów przyłączeniowych (m.in. zakończeń   kabli do projekcji) i uzbrojenia Pola rekonstrukcji Bitwy.
Ilość i lokalizacja punktów przyłączeniowych musi wynikać z projektu wykonawczego instalacji do projekcji.
43. W jaki sposób ma być realizowane oświetlenie awaryjne i ewakuacyjne trybuny ziemnej i Alei Zwycięstwa, skoro są to przestrzenie otwarte (str. 43 PFU, ppkt c)?
Używane w Programie Funkcjonalno-Użytkowym sformułowanie „oświetlenie awaryjne i ewakuacyjne” odnośnie do przestrzeni otwartych dotyczy jedynie oświetlenia awaryjnego, posiadającego zasilanie rezerwowe z drugiego, niezależnego źródła. Jego zadaniem jest zapewnienie bezpiecznego opuszczenia obiektu przez licznie zgromadzoną podczas widowisk publiczność. Wszystkie zastosowane w obiekcie Muzeum rozwiązania techniczne muszą zostać uzgodnione z odpowiednim rzeczoznawcą.
44. Dlaczego projektant systemu sygnalizacji pożaru ma posiadać uprawnienia rzeczoznawcy (str. 43 PFU, ppkt d)? Brak podstawy prawnej.

Inwestor oczekuje zweryfikowania wiedzy i umiejętności projektanta poprzez Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Pożarnictwa, które nadaje uprawnienia rzeczoznawcy po przeprowadzeniu weryfikacji wiedzy danej osoby.

45. Dlaczego projektant systemów kontroli dostępu oraz monitoringu wizyjnego ma posiadać wpis do ewidencji kwalifikowanych pracowników ochrony technicznej Komendy Wojewódzkiej Policji (str. 43 PFU, ppkt d))? Brak podstawy prawnej.

Inwestor oczekuje zweryfikowania wiedzy i umiejętności projektanta przez Komendę   Wojewódzką Policji.
46. W punkcie 7.4.1 są zapisy, iż wszystkie pomieszczenia mają być wyposażone w urządzenia systemu sygnalizacji pożaru i głośniki dźwiękowego systemu ostrzegawczego. Z kolei w części instalacyjnej PFU pojawiają się już wyłączenia niektórych pomieszczeń (str. 109 i 112), zgodnie z normalnym sposobem projektowania tych instalacji. Brak spójności zapisów PFU.

Systemy bezpieczeństwa mają być zbudowane zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami. Ochrona całkowita obiektu systemem sygnalizacji pożaru musi być odczytywana zgodnie z definicją polskiej normy. Między innymi dlatego właśnie inwestor zawarł wymaganie o które jest pytanie w punkcie nr 4.

47. W opisach stacji transformatorowych podano maksymalne moce transformatorów do jakich należy przewidzieć stacje, ale jednocześnie są uwagi, iż moce zostaną dobrane na podstawie bilansów sporządzonych na etapie projektu budowlanego. Co będzie w przypadku, gdy wyliczenia przekroczą te maksymalne moce?
Zasilanie całego obiektu Muzeum będzie docelowo zrealizowane ze stacji PZO zlokalizowanej w budynku Muzeum na kondygnacji 1, w pom. 0.18, (co zostało szczegółowo opisane na str.: 54, 55, 56 Programu Funkcjonalno-Użytkowego) oraz ze stacji ST-1 należącej do ZE PGE. Stacja ST-1 zlokalizowana jest w pawilonie wejściowym (str. 83 i 84 PFU) i będzie zasilać odbiory zlokalizowane po zachodniej stronie obiektu. W pierwszym etapie budowy wszystkie odbiory energii elektrycznej (maszty stulecia)  zasilone będą z rozdzielnicy placu budowy RPB zlokalizowanej w pobliżu budynku Muzeum. Dla stacji PZO znajdującej się w budynku Muzeum oszacowano moc przyłączeniową na poziomie Pp=650kW natomiast wymagania budowlane (powierzchnia pomieszczenia, nośność stropu, wymiary kanałów itp. ) przyjęto jak dla jednostki 100kVA - jest więc zapas na pokrycie marginesu błędu oszacowania mocy przyłączeniowej. Dla stacji ST-1 moc przyłączeniową oszacowano na poziomie 350 - 400kW dlatego przyjęta typowa stacja z transformatorem 630kVA powinna pokryć ewentualne niedoszacowanie.

48. W pomieszczeniu 0.18.1 przewidziano rozdzielnicę SN ZE PGE. Rozdzielnica ta powinna być poza zakresem Wykonawcy. Jej wykonanie powinno być po stronie PGE i wynikać z umowy przyłączeniowej, którą powinien zawrzeć Zamawiający z PGE. Ponadto, w PFU brak informacji na temat kto będzie ponosił koszty wynikające z umów przyłączeniowych (wszystkich, nie tylko z PGE). Te koszty powinien ponosić bezpośrednio Zamawiający, jako strona umowy. Ponadto, Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć wysokości tych kosztów, gdyż określają je gestorzy sieci, właśnie w umowach i warunkach przyłączeniowych, których obecnie nie ma.

Dla pom. 0.18.1 na kond. 1 (str. 55 PFU) wyraźnie podano, że pomieszczenie to wyposaża dostawca energii elektrycznej ZE PGE. Ze wstępnych rozmów z ZE wynika, że istnieje możliwość wyniesienia części rozdzielnicy PZO należącej do PGE do szafki na zewnątrz budynku. Ponadto z zapisów PFU jasno wynika, że wystąpienia o warunki techniczne przyłączenia do sieci elektroenergetycznej przygotowuje Zamawiający. 
49. Czy pojemność zbiornika magazynowego paliwa, o którym mowa w opisie pomieszczenia 0.18.2 jest prawidłowa? 
Ze szczegółowego opisu w PFU wynika, że zostaną zainstalowane dwa agregaty:
 - str. 56 pkt 0.18.2  -  zbiornik 620l na 15h pracy na poziomie +O
      - str. 78 pkt 3.7
-  zbiornik 300l na 9,5h pracy na poziomie +3.
50. Agregat prądotwórczy został przewidziany na poziomie „+3”, a instalacja paliwowa oraz rozdzielnica, którą ma zasilać na poziomie „0”. Jest to rozwiązanie bardziej kosztowne niż umieszczenia agregatu w pobliżu w/w pomieszczeń na poziomie „0”.
Umieszczenie agregatu prądotwórczego tak jak zostało opisane w PFU i przedstawione na rysunkach poszczególnych kondygnacji w ocenie Zamawiającego jest optymalne. 
51. Kładki mają posiadać oświetlenie wraz ze sterowaniem, ale nie ma żadnego opisu tego oświetlenia i system sterowania.

Instalacja oświetleniowa poza zapewnieniem wymaganego normami oświetlenia ma akcentować / podkreślać/bryłę architektoniczną poszczególnych obiektów w porze nocnej. Oświetlenie powinno być zaprojektowane we współpracy z Autorem Projektu Koncepcyjnego.
52. Prosimy o potwierdzenie, że wykonanie instalacji podposadzkowych nie jest w zakresie robot etapu pierwszego.
Odpowiedź zawarto w pkt. 10.
53. Prosimy o potwierdzenie, e w zakresie robot I-go etapu jest wykonanie docelowego przyłącza itd.

Odpowiedź zawarto w pkt.11.
54. Prosimy o potwierdzenie, czy wykonanie przyłączy wody i kanalizacji dla toalet w tunelu jest w zakresie robot etapu pierwszego.
Wykonanie przyłączy wody I kanalizacji nie jest objęte zadaniem etapu pierwszego.
55. Prosimy o potwierdzenie, że wykonanie przyłączy i sieci kanalizacyjnej i gazowej do budynku Muzeum nie jest objęte zakresem robot etapu pierwszego.

Odpowiedzi udzielono zgodnie z pkt.10 i 11.
56. Prosimy o potwierdzenie, że wykonanie odwiertów pionowych oraz instalacji kolektorów zbiorczych dla systemu pompy cieplnej nie jest w zakresie robot etapu pierwszego.
Odpowiedzi udzielono w pkt. 30.
57. Prosimy o wskazanie przewidywanej lokalizacji odwiertów pionowych dla systemu pompy ciepła.
Zgodnie z informacją w pkt. 30.

58. Prosimy o potwierdzenie, że wykonanie odwodnienia parkingów zewnętrznych nie jest w zakresie etapu pierwszego.

Odpowiedzi udzielono w pkt. 6.
59. Prosimy o potwierdzenie, że wykonanie drenażu łąki/pola rekonstrukcji nie jest w zakresie robot dla etapu pierwszego Inwestycji.
Odpowiedzi udzielono w pkt. 8.
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